Estado de Mato Grosso
                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

                        CNPJ 15.372.402/0001-94

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação (Portaria nº 506/2023),
torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela Lei 14.133/2021 e suas alterações, do tipo
menor preço por lote para:

1. OBJETO:
1.1. Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  em  forma  de  empreita  para  manutenção
hidráulica, elétrica e predial com fornecimento de mão de obra e material e de auxiliar em serviços gerais,
para atender as demandas das necessidades da Câmara Municipal de Nova Xavantina – MT. O presente
termo será dividido em lotes.

1.2
Lote I – Manutenção Elétrica

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

1 Serviço  de  manutenção

elétrica

217153-

8/1084

Não se aplica Dia 24

TOTAL

GLOBAL

R$

Lote II – Manutenção Hidráulica
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

1 Serviço  de  manutenção

hidráulica

432566-

4/1084

Não se aplica Dia 24

TOTAL

GLOBAL

R$

Lote III – Manutenção Predial
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

1 Serviço  de  manutenção

predial

398316-

1/1084

Não se aplica Dia 24

TOTAL R$

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

                      Estado de Mato Grosso
                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

                        CNPJ 15.372.402/0001-94

GLOBAL

Lote IV – Auxiliar em Serviços Gerais
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/MODELO UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

1 Serviço  de  auxiliar  em

serviços gerais.

00067683/108

5

Não se aplica Homem/Mês 12

(meses)

TOTAL

GLOBAL

R$

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

DIA 29/01/2025

REFERÊNCIA DE HORÁRIO SEGUNDA Á QUINTA DAS 12:00 ÀS 18:00 HORAS  E
SEXTA DAS 07:00 ÀS 13:00 HORAS. HORÁRIO DE
BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

COMPRASCMNX@GMAIL.COM

LINK https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processo-legislativo/
compras-diretas/contratacoes-de-dispensa-de-2025

Informações detalhadas poderão ser obtidas a Rua Jose Rosalino, S/N, na Praça dos Três Poderes, Setor
Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. Fone (66) 3438-2384, durante o horário normal de
expediente sendo, de segunda á quinta das 12:00 às 18:00 horas  e sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a
Agente  de  Contratação  ou  Comissão  Permanente  de  Licitação,  e  ainda  no  site
https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processo-legislativo/compras-diretas/contratacoes-de-dispensa-de-
2024, e no  https://diariomunicipal.org/mt/amm/ na edição do dia,  como também poderá ser requerida
através do e-mail: comprascmnx@gmail.com

                                                                       Nova Xavantina-MT, 23 de Janeiro de 2025.

________________________________

Evillyn Daiane Silva
Agente de Contratação

(66) 3438-2384 Praça Três Poderes, CX Postal 31, CEP 78690-000

https://diariomunicipal.org/mt/amm/

		2025-01-23T15:53:23-0300